
 

 

 
 

Proposta N. 1827 
 

DETERMINA 

N. 1547 DEL 27/06/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi 
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dal Santo Fabio 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI L’APERTURA, CHIUSURA, 
CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DELLA PALESTRA DI ATLETICA 
PESANTE UMBERTO I FINO AL 30/06/2025 – PROROGA TECNICA FINO AL 31/12/2025 A SEGUITO DI 
PUBBLICAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI 
SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE D’USO E GESTIONE 
DELLA PALESTRA UMBERTO I SITA IN VIA CARDUCCI, 29 – 36100 VICENZA 

 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

7/
20

25
 



        Pagina 2 di 7    
                        
Proposta N. 1827  

DETERMINA N. 1547 DEL 27/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 
OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI L’APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DELLA PALESTRA DI 
ATLETICA PESANTE UMBERTO I FINO AL 30/06/2025 – PROROGA TECNICA FINO AL 31/12/2025 A 
SEGUITO DI PUBBLICAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PARTECIPAZIONE ALLA 
PROCEDURA DI SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
D’USO E GESTIONE DELLA PALESTRA UMBERTO I SITA IN VIA CARDUCCI, 29 – 36100 VICENZA 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
Premesso che: 
- il Comune di Vicenza è proprietario della Palestra di Atletica Pesante e dell’area verde di 
competenza, sita a Vicenza in Via Carducci, 29/31, destinata allo svolgimento di attività sportive, in 
particolare lotta e altre discipline correlate; 
- l'impianto sportivo destinato ad attività sportive specialistiche e agonistiche di alto livello, è da 
considerarsi un servizio di rilevanza sociale e sportiva, volto a promuovere il benessere fisico, 
l'inclusione e la formazione dei giovani e della cittadinanza; 
- la Palestra di Atletica Pesante, costruita dal C.O.N.I. negli anni settanta per favorire la diffusione 
delle discipline della lotta e dei pesi, è stata assegnata all’Associazione Umberto I Vicenza 1875 per 
favorire l’attività di una delle associazioni italiane che maggiormente si distinguevano in queste 
specialità agonistiche; 
- successivamente la Palestra è stata dismessa dal C.O.N.I. divenendo di proprietà Comunale, 
mantenendo il soggetto gestore nel ruolo riconosciuto dal C.O.N.I. sin dalla costruzione dell’impianto. 
 
Visto inoltre che: 
- con determina n. 593 del 19/03/2018 è stato aggiudicato all'A.P.S. LOTTA PESI PUGILATO 
UMBERTO I° - 1875 con sede a Vicenza in Via Carducci, 29/31, la gestione delle attività e dei servizi 
all'interno della Palestra di Atletica Pesante e dell’area verde di competenza, sita a Vicenza in Via 
Carducci, 29/31 per il periodo dal 01.09.2018 al 31.08.2020 (Foglio condizioni – convenzione Pgn 
79983 del 28.5.2018 – gestione attività e servizi relativi alla palestra di Atletica pesante, Via Carducci, 
29-31 di Vicenza), rinnovabile per analogo periodo alle stesse condizioni contrattuali ed economiche, 
previa verifica positiva dell'attività svolta, da parte dell'Amministrazione Comunale di Vicenza; 
- con determina n. 1439 del 19.08.2020 veniva approvato il rinnovo del suddetto contratto al 
medesimo soggetto, alle stesse condizioni del contratto originario alle medesime condizioni 
economiche del contratto originario per il periodo dal 01.09.2020 al 31.08.2022; 
- con determina n. 1829 del 11.08.2022 veniva approvata la proroga dell’affidamento all'A.S.D. Lotta 
Pesi Pugilato Umberto I - 1875 dei servizi di apertura, chiusura, custodia, sorveglianza, pulizia e 
piccola manutenzione relativi della Palestra di Atletica Pesante di via Carducci, alle medesime 
condizioni del contratto in essere per il periodo dal 01.09.2022 al 31.08.2023; 
- con determina n. 795 del 31.03.2023 veniva approvata la proroga della durata della convenzione per 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

7/
20

25
 



        Pagina 3 di 7    
                        
Proposta N. 1827  

DETERMINA N. 1547 DEL 27/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 
OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI L’APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DELLA PALESTRA DI 
ATLETICA PESANTE UMBERTO I FINO AL 30/06/2025 – PROROGA TECNICA FINO AL 31/12/2025 A 
SEGUITO DI PUBBLICAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PARTECIPAZIONE ALLA 
PROCEDURA DI SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
D’USO E GESTIONE DELLA PALESTRA UMBERTO I SITA IN VIA CARDUCCI, 29 – 36100 VICENZA 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

la gestione dei servizi di apertura, chiusura, custodia, sorveglianza, pulizia e piccola manutenzione 
della palestra in questione, alle medesime condizioni dei contratti precedenti, dall’01.09.2024 al 
31.12.2024; 
- con determina n, 3305 del 30/12/2024 è stata approvata la proroga della durata della convenzione 
per la gestione dei servizi di apertura, chiusura, custodia, sorveglianza, pulizia e piccola manutenzione 
della palestra in questione, alle medesime condizioni dei contratti precedenti, dal 01.01.2025 al 
30/06/2025; 
 
Considerato che: 
- l’attuale convenzione scade il 30/06/2025 ed è volontà dell'Amministrazione Comunale avviare una 
nuova concessione per l’impianto in questione  che tenga conto dell’equilibrio del piano economico 
finanziario dell’impianto stesso; 
- con determina n.1541 del 27/06/2025 è stata approvata la pubblicazione dell’Avviso di 
Manifestazione di Interesse per la partecipazione alla procedura di selezione ad evidenza pubblica 
per l’affidamento in concessione d’uso e gestione della palestra Umberto i sita in via Carducci, 29 – 
36100 Vicenza finalizzato a ricevere il maggior numero di soggetti, nel rispetto dei principi di 
pubblicità, non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, imparzialità, 
economicità ed in applicazione dei principi generali dettati dal Titolo della parte I del libro I del 
Codice dei contratti di cui Dlgs 36/2023 e ss.mm.ii.; 
- che nelle more della gara ad evidenza pubblica, si ritiene opportuno procedere con una proroga 
tecnica fino al 31/12/2025 alle medesime condizioni delle convenzione Pgn.79983 del 28.5.2018, 
come evidenziato nelle premesse; 
 
Constatato che 
l’attuale gestore ha accettato di proseguire con la gestione dell’impianto comunale in oggetto con 
nota acquisita con PGN_108055 del 27/06/2025 fino al 31/12/2025; 
 
Rilevato che l’avv. Gian Luigi Carrucciu in qualità di RUP e Direttore del Settore SUAP, Edilizia 
Privata, Sport e Manifestazioni, con la firma del presente provvedimento attesta il rispetto di quanto 
previsto all’art.16 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto d’interessi anche potenziale e dall’art.6bis 
della L.241/1990 in tema di conflitto d’interesse, dall’art.35-bis del D.Lgs. 165/2001 e del vigente 
Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza; 

Tutto ciò premesso;    

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

7/
20

25
 



        Pagina 4 di 7    
                        
Proposta N. 1827  

DETERMINA N. 1547 DEL 27/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 
OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI L’APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DELLA PALESTRA DI 
ATLETICA PESANTE UMBERTO I FINO AL 30/06/2025 – PROROGA TECNICA FINO AL 31/12/2025 A 
SEGUITO DI PUBBLICAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PARTECIPAZIONE ALLA 
PROCEDURA DI SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
D’USO E GESTIONE DELLA PALESTRA UMBERTO I SITA IN VIA CARDUCCI, 29 – 36100 VICENZA 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

 
DETERMINA 

 
1) di approvare la proroga tecnica fino al 31/12/2025 alle medesime condizioni delle convenzione 
Pgn 79983 del 28.5.2018, come evidenziato nelle premesse, dei  servizi di apertura, chiusura, custodia, 
sorveglianza, pulizia e piccola manutenzione della palestra di atletica pesante Umberto I, 
all’Associazione Polisportiva Dilettantistica Lotta Pesi Pugilato Umberto I - 1875 , con sede a 
Vicenza in Via Carducci 29/31, C.F. 95043490242 P.IVA 04156600241, per l’importo complessivo 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

7/
20

25
 



        Pagina 5 di 7    
                        
Proposta N. 1827  

DETERMINA N. 1547 DEL 27/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 
OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI L’APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DELLA PALESTRA DI 
ATLETICA PESANTE UMBERTO I FINO AL 30/06/2025 – PROROGA TECNICA FINO AL 31/12/2025 A 
SEGUITO DI PUBBLICAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PARTECIPAZIONE ALLA 
PROCEDURA DI SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
D’USO E GESTIONE DELLA PALESTRA UMBERTO I SITA IN VIA CARDUCCI, 29 – 36100 VICENZA 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

di € 6.439,77 Iva inclusa, per le motivazioni indicate nelle premesse e nelle more dell’espletamento 
della procedura ad evidenza pubblica; 
 
2) di impegnare la somma complessiva di € 6.439,77 Iva inclusa  sul capitolo 1256900 “Spese di 
gestione impianti sportivi ed attività sportive” annualità 2025, del bilancio comunale 2025/2027, che 
presenta la necessaria disponibilità; 
 
3) di dare mandato al responsabile del procedimento per ogni ulteriore adempimento necessario alla 
realizzazione del servizio; 
 
4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili; 
 
5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;; 
 
6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni; 
 
7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere alla gestione del servizio oggetto della presente determina; 
 
8) di pubblicare la presente determinazione, unitamente ai dati essenziali dell’affidamento, nella 
sezione "Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale, in conformità agli obblighi di legge; 

 
 

 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

7/
20

25
 



        Pagina 6 di 7    
                        
Proposta N. 1827  

DETERMINA N. 1547 DEL 27/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 
OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI L’APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DELLA PALESTRA DI 
ATLETICA PESANTE UMBERTO I FINO AL 30/06/2025 – PROROGA TECNICA FINO AL 31/12/2025 A 
SEGUITO DI PUBBLICAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PARTECIPAZIONE ALLA 
PROCEDURA DI SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
D’USO E GESTIONE DELLA PALESTRA UMBERTO I SITA IN VIA CARDUCCI, 29 – 36100 VICENZA 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
   

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

7/
20

25
 



        Pagina 7 di 7    
                        
Proposta N. 1827  

DETERMINA N. 1547 DEL 27/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 
OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI L’APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DELLA PALESTRA DI 
ATLETICA PESANTE UMBERTO I FINO AL 30/06/2025 – PROROGA TECNICA FINO AL 31/12/2025 A 
SEGUITO DI PUBBLICAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PARTECIPAZIONE ALLA 
PROCEDURA DI SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
D’USO E GESTIONE DELLA PALESTRA UMBERTO I SITA IN VIA CARDUCCI, 29 – 36100 VICENZA 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
27/06/2025 da Diego Sammarco con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

7/
20

25
 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 1827 
DETERMINA N. 1547 DEL 27/06/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi 
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 
Oggetto:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI L’APERTURA, 

CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DELLA 
PALESTRA DI ATLETICA PESANTE UMBERTO I FINO AL 30/06/2025 – PROROGA TECNICA 
FINO AL 31/12/2025 A SEGUITO DI PUBBLICAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA 
PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE D’USO E GESTIONE DELLA PALESTRA UMBERTO I 
SITA IN VIA CARDUCCI, 29 – 36100 VICENZA  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

172242 2025 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA 

U 06011.03.1256900 6.439,77 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A.  
Vicenza, 30/06/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : e5ccb0b354e70f4c9484687d279d3807c18284b9  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: Diego Sammarco 
Il Dirigente di Settore: avv. Carrucciu Gian Luigi 
La EQ di Ragioneria: -- 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

7/
20

25
 



23.02.13

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2023 2024 2025 2026 2027
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2023 2024 2025 2026 2027

1256900
competenza: 6.439,77 

cassa: 6.439,77 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 6.439,77 

cassa: 6.439,77 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

7/
20

25
 


	cronoprogramma

